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EKOESTETIK 
KOMPETENSIYANI 
SHAKLLANTIRISHNING 
XORIJIY VA MILLIY 
TAJRIBALAR TAHLILI
Alijonova Maftuna Maxamadjon qizi
Farg‘ona davlat universiteti
Ta’lim tarbiya nazariyasi va metodikasi (boshlang‘ich ta’lim)
mutaxassisligi 2-kurs magistratura bosqichi talabasi

Annotatsiya: Ushbu maqola ekoestetik kompetensiyani shakllantirishning xorijiy va milliy tajribalar tahliliga bag‘ishlangan 
bo‘lib, unda Xitoy boshlang‘ich ta’limida ekoestetik kompetensiyani shakllantirish bo‘yicha o‘tkazilgan tadqiqotlar yori­
tilgan. Maqola ekoestetik kompetensiyaning boshqa sohalar bilan bog‘liqligi, boshlang‘ich maktab ta’limi tizimida ekologik 
estetika va barqaror rivojlanish o‘rtasidagi estetik tajribaning vositachilik roliga batafsil to‘xtalib o‘tilgani bilan ahamiyatlidir. 
Kichik maktab yoshi o‘quvchilarida ekoestetik kompetensiyani shakllantirish jarayonida Malayziya, Xitoy va Yaponiya 
tajribalari tahlil qilindi. Shuningdek, O‘zbekiston va xorij tajribalari o‘rtasidagi o‘xshash va farqli jihatlar, kamchilik hamda 
yutuqlar ko‘rsatib o‘tildi.

Kalit so‘zlar: ekoestetika, estetik tajriba, barqaror rivojlanish, ekologik estetika, ekologik psixologiya, ekologik barqaro­
rlik, integratsiya.
Abstract: This article is devoted to the analysis of foreign and national experiences in developing eco-aesthetic com­
petence. It highlights research conducted in China’s primary education system aimed at fostering eco-aesthetic compe­
tence. The article emphasizes the interconnection of eco-aesthetic competence with other fields and the mediating role of 
aesthetic experience between ecological aesthetics and sustainable development within the primary education system. 
The study analyzes the experiences of Malaysia, China, and Japan in developing eco-aesthetic competence among 
primary school students. Furthermore, similarities and differences, as well as the strengths and weaknesses of the expe­
riences of Uzbekistan and foreign countries, are discussed.

Key words: eco-aesthetics, aesthetic experience, sustainable development, ecological aesthetics, ecological psychology, 
environmental sustainability, integration.
Аннотация: Статья посвящена анализу зарубежного и национального опыта формирования экоэстетической 
компетенции. В ней освещаются исследования, проведённые в начальном образовании Китая, направленные на 
развитие экоэстетической компетенции. Особое внимание уделено взаимосвязи экоэстетической компетенции с 
другими областями знаний, а также посреднической роли эстетического опыта между экологической эстетикой и 
устойчивым развитием в системе начального образования. В процессе формирования экоэстетической компе­
тенции у младших школьников были проанализированы опыты Малайзии, Китая и Японии. Кроме того, отмечены 
сходства и различия, достоинства и недостатки опыта Узбекистана и зарубежных стран.

Ключевые слова: экоэстетика, эстетический опыт, устойчивое развитие, экологическая эстетика, экологическая 
психология, экологическая устойчивость, интеграция.

KIRISH
Xorij ta’limida ekoestetik kompetensiya “ekologik estetika” sifatida o‘qitiladi. Bu tushunchalar ayni bir 

mazmunni bildiradi. Malayziyaning Selangor shtatidagi Shoh Alam shahrida joylashgan MARA Texnologik 
universiteti talabalari Yang Li, Azwady Mustapha va Salwa Ayob o‘zlarining “Mediating Role of Aesthetic Expe­
rience between Environmentally Aesthetic and Sustainable Development in Primary School Education System” 
(“Boshlang‘ich maktab ta’limi tizimida ekologik estetika va barqaror rivojlanish o‘rtasidagi estetik tajribaning 
vositachilik roli”) nomli ilmiy maqolasida bu masalaga batafsil to‘xtalib o‘tishgan. Ular o‘z tajribalarini va natijala­
rini statistik shaklda taqdim etganlar. Xususan, izlanuvchilar ekologik estetika haqida bir qator qimmatli ma’lu­
motlarni keltirib, bu tushunchaning kelib chiqishi, rivoji va qo‘llanilishiga e’tibor qaratganlar. Yang Li, Azwady 
Mustapha va Salwa Ayob Baumgarten, Shiller, Kant asarlarini tahlil qilib, Tompson hamda Gifford qarashlarini 
yoritganlar. Ular tabiat va go‘zallik o‘rtasidagi bog‘liqlik haqidagi fikrlarni tahlil qilgan. Tompson shaxsiy yashash 
joylarining vizual jozibadorligi, qulayligi va umumiy sifatini oshirish uchun ekologik psixologiyadan foydalanadi. 
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Gifford esa ekologik estetikani odamlar va tabiiy atrof-muhit o‘rtasidagi aloqani yaxshilashga qaratilgan, atrof-
muhitga kirish imkoniyatini kengaytiruvchi soha sifatida ta’riflaydi. Maqolada ekologik estetikaning psixologiya, 
pedagogika, san’at, arxitektura va turizm sohalari bilan bog‘liqligi ham ta’kidlab o‘tilgan. Shaxs va atrof-muhit 
o‘rtasidagi o‘zaro ta’sir inson xatti-harakatlarini shakllantiradi. Bundan tashqari, atrof-muhit estetik hayrat va 
ijodiy fikrlashni rivojlantirish uchun katalizator vazifasini bajaradi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Yang Li, Azwady Mustapha va Salwa Ayob o‘z tadqiqotlarida quyidagi fikrlarni ilgari surganlar: “Boshlang‘ich 

maktablarda ekologik estetika, estetik tajribalar va barqaror rivojlanish o‘rtasidagi o‘zaro bog‘liqlikni chuqur 
tushunish ta’lim siyosati, amaliyoti va barqarorligiga sezilarli ta’sir ko‘rsatadi. Ushbu tadqiqot jismoniy o‘quv 
muhitining o‘qituvchilar va o‘quvchilarning tajribasi hamda munosabatiga ta’siri to‘g‘risidagi mavjud bilimlarga 
hissa qo‘shadi. Bu tadqiqot o‘qituvchilarning farovonligini oshirish, o‘quvchilarning ishtirokini rag‘batlantirish 
va ta’lim natijalarini yaxshilash uchun boshlang‘ich maktablarda atrof-muhit estetikasiga oid dasturlarni tako­
millashtirishga qimmatli g‘oyalar beradi. Ya’ni, tadqiqot ta’lim muhitida barqaror rivojlanishni rag‘batlantirishda 
estetik tajribalarning ahamiyatini ta’kidlaydi hamda ekologik barqarorlik g‘oyalarini o‘quv dasturi va maktab 
madaniyatiga kiritish imkoniyatini namoyish etadi. Ushbu tadqiqot siyosatchilar, o‘qituvchilar va manfaatdor 
tomonlarga o‘qish uchun qulay, ekologik jihatdan barqaror bo‘lgan boshlang‘ich maktab o‘quv muhitini yara­
tishda yordam berishi mumkin. Bu, o‘z navbatida, ta’lim mukammalligini va atrof-muhitni boshqarish amaliyotini 
rivojlantirishga xizmat qiladi.

Ko‘plab tadqiqotlar estetik sharoitlarning natijalarga ta’sirini isbotlagan, biroq ularning barqaror rivojla­
nishga ta’sirini o‘rgangan ishlar kam. Estetik tajribaning vositachilik roli haqida hamon yetarli ma’lumot yo‘q. 
Ekologik estetikani yaxshilash ta’limning barqaror rivojlanishi uchun foydali bo‘lishi mumkin bo‘lgan estetik tajri­
balar sonining ortishiga olib keladi.” Darhaqiqat, ekoestetik kompetensiyani shakllantirishda maktabning tabiiy 
muhiti, joylashuvi va ekologik manzarasi muhim rol o‘ynaydi. Kant go‘zallikni sof va manfaatdan xoli hodisa deb 
hisoblagan. U shunday degan: “Inson qalbining harakati har doim foyda va zarar bilan bog‘liq, biroq go‘zallik 
insonni foydani unutib, olijanob va sof olamga kiradigan yagona narsadir. Bu – eng toza zavqdir.” Muallif estetik 
ta’lim inson his-tuyg‘ularini kuchaytirishi, axloqiy hamda intellektual tarbiyani rag‘batlantirishi mumkin, deb 
hisoblagan. Shunday qilib, o‘qimishli insonlar bu masalaga e’tibor qaratishlari zarur. Xitoyning Guangxi viloyati 
tadqiqotchilari ekologik estetika, estetik tajribalar va barqaror rivojlanish o‘rtasidagi munosabatlarni o‘rganish 
uchun boshlang‘ich maktab o‘qituvchilari ustida tadqiqotlar olib borishdi. Strukturaviy so‘rovda 435 nafar 
boshlang‘ich maktab o‘qituvchisi ishtirok etgan. Chunki o‘qituvchida ekologik estetika qay darajada ekanligini 
bilmasdan turib, o‘quvchilarni baholash imkonsiz. Tadqiqotda “estetik tajriba” birikmasi bot-bot takrorlangan.

Estetik tajriba nima? Dewey estetik tajribalarni kundalik hayot va shaxsiy tajribalar deb ta’riflaydi. Wolter­
storff, Tatarkiewicz va Gaertner Tatarkiewicz estetik tajribani obyektni qadrlamasdan o‘ylab ko‘rish deb ta’ri­
flaydi. Bunday holatlar ijodkorlikni keltirib chiqarishi mumkin. Rassomning o‘z fikrlarini ifoda etishi va u yaratgan 
san’at asarini kuzatuvchi hech qanday so‘zsiz va ta’rifsiz tushunishi – estetik tajriba sifatida qaraladi, chunki 
san’at asarlari sezgir estetik tajribani talab etadi. Mutaxassislarning xulosalariga asoslanib, ushbu tadqiqot 
estetik tajribani quyidagicha umumlashtiradi: “Tomoshabin va estetik obyekt uchrashganda, estetik tajriba 
paydo bo‘ladi.” Demak, ekoestetik kompetensiyani shakllantirish uchun ko‘rish sezgisi kuchliroq bo‘lishi kerak 
ekanda! Ha, albatta, tabiatni his qilish uchun ulkan tog‘larning salobati, okean va dengiz to‘lqinlari, shuningdek, 
yalangliklar, qir-u adirlarni ko‘rsangizgina qalbingizda turli hissiyotlar va “sezgilar” uyg‘onadi. Shuning uchun 
ham Xitoy ta’limida maktabning geografik o‘rni va tabiiy muhitiga alohida e’tibor berilishi yuqoridagi tajriba orqali 
ma’lum.

Yang Li, Azwady Mustapha, Salwa Ayob Baumgarten, Shiller va Kant asarlarini tahlil qilib, Tompson hamda 
Giffordning tabiat va go‘zallik o‘rtasidagi bog‘liqlik haqidagi qarashlarini keltirib o‘tishgan. Tompson shaxsiy 
yashash joylarining vizual jozibadorligi, qulayligi va umumiy sifatini oshirish uchun ekologik psixologiyadan 
foydalanadi. Gifford esa ekologik estetikani atrof-muhitga kirish imkoniyatini oshirish uchun odamlar va tabiiy 
muhit o‘rtasidagi aloqani yaxshilashga qaratilgan soha deb ta’riflaydi. Maqolada ekologik estetikaning psi
xologiya, pedagogika, san’at, arxitektura va turizm sohalari bilan bog‘liqligiga ham to‘xtalib o‘tilganini ta’kidlab 
o‘tmoqchimiz. Shaxs va atrof-muhit o‘rtasidagi o‘zaro ta’sir ularning xatti-harakatlarini shakllantiradi. Bundan 
tashqari, atrof-muhit estetik hayrat va ijodiy fikrlashni rivojlantirish uchun katalizator vazifasini bajaradi. Yang Li, 
Azwady Mustapha va Salwa Ayob o‘z tadqiqotlarida quyidagilarni ilgari surishgan: “Boshlang‘ich maktablarda 
ekologik estetika, estetik tajribalar va barqaror rivojlanish o‘rtasidagi o‘zaro bog‘liqlikni chuqur tushunish ta’lim 
siyosati, amaliyoti va barqarorligiga sezilarli ta’sir ko‘rsatadi. Ushbu tadqiqot jismoniy o‘quv muhitining o‘qi­
tuvchilar va talabalarning tajribasi hamda munosabatiga ta’siri to‘g‘risidagi mavjud bilimlarga hissa qo‘shadi. 
Bu tadqiqot o‘qituvchilarning farovonligini oshirish, o‘quvchilarning ishtirokini rag‘batlantirish va ta’lim natijalarini 
yaxshilash uchun boshlang‘ich maktab atrof-muhit estetikasi dasturlari uchun qimmatli tushunchalar berishi 
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mumkin. Ya’ni, tadqiqot ta’lim muhitida barqaror rivojlanishni rag‘batlantirishda estetik tajribalarning ahami­
yatini ta’kidlaydi, ekologik barqarorlik g‘oyalarini o‘quv dasturi va maktab madaniyatiga kiritish potentsialini 
namoyish etadi. Ushbu tadqiqot siyosatchilar, o‘qituvchilar va manfaatdor tomonlarga o‘qish uchun yanada 
qulay va ekologik jihatdan barqaror bo‘lgan boshlang‘ich maktab o‘quv muhitini yaratishda yordam berishi 
mumkin. Bu esa ta’lim mukammalligini va atrof-muhitni boshqarish amaliyotini targ‘ib qilishga xizmat qiladi. 
Ko‘plab tadqiqotlar estetik sharoitlarning natijalarga ta’sirini isbotlagan, biroq ularning barqaror rivojlanishga 
ta’siri kam o‘rganilgan. Estetik tajribaning vositachilik roli haqida esa hali ko‘p narsa ma’lum emas.”

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Ekologik estetikani yaxshilash ta’limning barqaror rivojlanishi uchun foydali bo‘lishi mumkin bo‘lgan estetik 

tajribalar sonining ko‘payishiga olib kelishi mumkin. Darhaqiqat, ekoestetik kompetensiyani shakllantirishda 
maktab tabiiy muhiti, joylashgan o‘rni va ekologik manzarasi muhim rol o‘ynaydi. Kant go‘zallikni sof va qiziqarli 
emas deb hisoblagan. U shunday degan: “Inson qalbining harakati har doim foyda va zarar bilan bog‘liq, lekin 
go‘zallik insonni foydani unutib, olijanob va sof olamga kiradigan yagona narsadir – bu eng toza zavqdir.” 
Muallif estetik ta’lim inson his-tuyg‘ularini kuchaytirishi, axloqiy va intellektual tarbiyani rag‘batlantirishi mumkin­
ligiga ishongan. Shunday qilib, o‘qimishli odamlar unga e’tibor qaratishlari kerak. O‘zbekistonda tabiatga estetik 
munosabatni takomillashtirish borasida muayyan tajriba orttirildi. Sohadagi vazifalarning ko‘lami mamlakatimiz 
hamda mintaqadagi ekologik vaziyatni sog‘lomlashtirish bilan bog‘liq muammolarni kompleks hal etishni, bu 
borada davlat organlari, jamoat birlashmalari, fuqarolik jamiyati institutlari va fuqarolarning sa’y-harakatlarini 
muvofiqlashtirishni taqozo etadi. Zero, sog‘lom va go‘zal atrof-muhitni muhofaza qilish davlatning, jamiyatning 
va har bir fuqaroning eng muhim vazifasidir.

Inson hayotining farovonligi bevosita tabiat bilan bog‘liq. Shu bois ekologiya va inson salomatligi, tabi­
atga estetik munosabatni shakllantirish masalalari bugun ijtimoiy zaruriyatga va ma’naviy ehtiyojga aylanib 
bormoqda. Bu jamiyat, davlat va har bir fuqaro manfaatiga birdek daxldor masalalar sirasiga kiradi. Tabiatni 
muhofaza qilish, hududlarni obodonlashtirish, ko‘chat-daraxtlar o‘tqazish va ularni parvarishlash, foydali qushlar 
va hayvonlarga zarar yetkazmaslik, ko‘l va ariqlarni ifloslantirmaslik, ularni doim tozalab turish – bularning 
barchasi tabiatni go‘zallashtirish muammolari bilan bevosita bog‘liq.

TAHLIL VA NATIJALAR
Hozirgi kunda tobora oydinlashib borayotgan haqiqat shuki, tabiatni estetik qadriyat deb bilmaslik – 

estetik savodsizlikning yorqin ko‘rinishi hisoblanadi. Chunki tabiatsiz estetikani tasavvur qilish mumkin emas. 
Ekoestetik kompetensiyani shakllantirishda Yaponiya tadqiqotchilari tajribasi ham tahsinga sazovor. Yaponi­
yaning Tokio shahrida joylashgan Ochanomizu universiteti tadqiqotchilari Midori Mitsuhashi va Ikuko Gyobu 
ilmiy ishlarini o‘rganib chiqdim. Ular 6-7 yoshli bolalarda landshaftlardagi axloqiy va ekologik inqirozga estetik 
munosabatni shakllantirish asosida ekoestetik kompetensiyani rivojlantirishga e’tibor qaratishgan. Ahamiyatli 
jihati shundaki, 2050-yildagi urbanizatsiya jarayoni prognozlariga muvofiq dastur ishlab chiqilgan. Ya’ni, tadqiqot 
ishlari shu davrni nazarda tutgan. Bir yilni o‘z ichiga qamrab olgan ushbu tadqiqot nega aynan bolalarda o‘tka­
zilganiga mualliflar quyidagicha izoh berishgan: “Bolalar boshqalar orasida eng yuqori xavfga duch keladi, 
chunki ular uzoqroq umr ko‘rishadi va atrof-muhitga nisbatan moyil bo‘ladi. Bundan tashqari, yashil hududlar 
kam bo‘lgan metropolitenlardagi bolalar ‘tabiiy dunyoning to‘g‘ridan-to‘g‘ri hissiy tajribasi, sog‘lom va mo‘l-ko‘l 
ekotizimlarga duch kelish imkoniyatlaridan mahrum bo‘lishadi’. Aks holda, bu ular uchun sayyoradagi odamlar 
va inson bo‘lmagan mavjudotlar (o‘simlik va hayvonlar nazarda tutilmoqda)ning hayotini saqlab qolish uchun 
sog‘lom ekotizimlarning zarurligini o‘rganish va turmush tarzimizni barqarorlik nuqtai nazaridan o‘zgartirish 
uchun imkoniyat bo‘lishi mumkin.” Fransuz madaniy geografi Avgustin Berkning tadqiqot ishlarini tahlil qilib, 
bir qator xulosalarga kelishgan va fikrlarini umumlashtirishgan. Quyida tabiat/madaniyat hamda shaxs/ijtimoiy 
masalalar sikli keltirib o‘tilgan.

1-rasm: Tabiat/madaniyat hamda shaxs/ijtimoiy masalalar sikli
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“Agar Berkning tahlili to‘g‘ri bo‘lsa, shuni aytish mumkinki, Yaponiyadagi tabiat/madaniyat va shaxs/ijtimoiy 
masalalarning bu o‘ziga xos murakkabligi global kapitalizmning o‘sib borayotgan bosimi ostida, iqtisodiy rivoj­
lanish talablari bilan birgalikda, landshaft yaxlitligining parchalanishiga olib keldi. Ushbu tadqiqot biz, yaponlar, 
“eng kichik daraja”, ya’ni erta bolalik ta’limi (ECE – Early Childhood Education) orqali bu paradoksdan qanday 
ozod bo‘lishimiz mumkinligi haqidagi savolga javob berdi”, – deydi Ochanomizu universiteti tadqiqotchilari. 
16 nafar (3 qiz va 13 o‘g‘il boladan iborat) guruh tadqiqot loyihasiga jalb qilingan. 1 yil mobaynida tadqiqotch­
ilar ushbu loyiha uchun bolalar, o‘qituvchilar va tadqiqotchi bilan deyarli har hafta landshaft ekspeditsiyalarini 
yoki loyihaga tegishli boshqa tadbirlarni o‘tkazganlar. Loyiha oxiriga qadar jami 30 ta tadbir amalga oshirilgan. 
Bizning maqsadimiz loyihani to‘liq tushuntirish emas, balki uning o‘ziga xosligini aniqlash: Yaponiyada ekoestetik 
kompetensiyani o‘rgatishda qanday yondashuvlar mavjud va qaysilarini biz o‘zimizga tatbiq etishimiz mumkin? 
Ana shu savollarga javob topamiz. Yuqoridagi tadqiqot asosida quyidagi fikrlar umumlashtirildi: Yaponiyada 
ekoestetik kompetensiyaning shakllanishiga urbanizatsiya va kapitalizmning tez modernizatsiyasi turtki 
bo‘lgan. Tadqiqotchilar fikricha, shaharlarda baland va ulkan binolarning qad rostlashi shahar landshaftining 
to‘kis ko‘rinishini to‘sib qo‘ygan va, albatta, bolalarda atrof-muhitga nisbatan estetik qarashlar shakllanishiga 
to‘sqinlik qilgan. 6–7 yoshli bolalar guruhidan iborat ekspeditsiya a’zolari tabiiy landshaftlarga olib borilgan. Ular 
bir joyga bir necha bor olib borilgan, har safar borish va qaytishda bolalardan aynan nimalar ularning diqqatini 
tortgani so‘ralgan. Tadqiqotchilar bolalarga ko‘rgan manzaralarini chizishni taklif qilganlar. 2–3 nafar bola birga­
likda landshaft xaritasini chizgan. Shu orqali ko‘plab materiallar yig‘ilib, ular statistik, psixologik, ekologik va 
estetik jihatdan tahlil qilingan. Bolalar bilan birgalikda yomg‘ir suvidan unumli foydalanish bo‘yicha munozara 
o‘tkazilgan. Takliflar ko‘rib chiqilib, eng maqbuli muassasada amalga oshirilgan. Bu orqali o‘quvchilarda g‘oyani 
nafaqat aytish, balki hayotga tatbiq eta olish ko‘nikmasi shakllantirilgan. Xo‘sh, Vatanimiz O‘zbekistondachi? 
Tabiatga estetik munosabat o‘quvchilarda qanday shakllantirilmoqda? Bu borada qanday tashabbuslar ilgari 
surilmoqda? Shu haqida fikr yuritsak. Atrof-muhitga e’tibor bugungi globallashgan davrda har bir jamiyat zimma­
siga zalvorli mas’uliyat yuklayotgani bejiz emas. Chunki ona tabiat muhofazasi uchun har bir inson mas’uldir.

O‘zbekistonda yashil iqtisodiyotga o‘tish jarayoni bosqichma-bosqich davom etmoqda. Uning ildizlari 
mustaqillikning ilk yillariga borib taqaladi. Bugungi kunda esa bir qator start-up loyihalarga start berilgan. 
Masalan: Yoshlar eco-hamjamiyati tomonidan 2021-yildan buyon Ekologik ta’lim fondi (ETF, Daniya Qirol­
ligi) bilan hamkorlikda amalga oshirib kelinayotgan “Eco Schools Uzbekistan” loyihasi; “Zamin Eco-Educa­
tion” loyihasi; “Yashil makon” dasturi; “Green Eco Games”; “UzPlogging” tadbirlari; “ECO Team” loyihasi; “Eco 
Zakovat”; “Agro-Eco Club”; “Yer – bizning umumiy uyimiz” dasturi; “Yosh Green Elchilar” dasturi va boshqalar. 
Yuqorida sanab o‘tilganlar – bu faqat xamir uchidan patir, xolos. Yurtimizda har yili ekologiya va atrof-muhitni 
muhofaza qilishga oid juda ko‘plab tadbir va loyihalar amalga oshiriladi. Natijalar ham shunga yarasha: ko‘plab 
hududlar obod bo‘lib, go‘zallashib, insonlarga estetik zavq bag‘ishlamoqda. Bundan tashqari, yoshlar qalbida 
tabiatga nisbatan mehr va muhabbat uyg‘otilmoqda, desak, yanglishmaymiz.

Xorijiy va milliy tajribalar tahliliga e’tibor qaratadigan bo‘lsak, bir qancha umumiy va farqli jihatlarni 
ko‘rishimiz mumkin.

Xorijiy tajribalar Milliy tajribalar
Nazariyaga emas, balki amaliyotga yo‘naltirilgan. Nazariyaga asoslangan holda, amaliyotga tatbiq etiladi.

Natijalar statistik jihatdan atroflicha tahlil qilinadi. Bu borada 
Yaponiya tadqiqotlari namuna bo‘la oladi.

Tajribadan oldin prognozlashtiriladi. Natijalar tahlili kam 
o‘tkaziladi. O‘lchov va monitoring tizimini ishlab chiqish 
darkor.

Erta yosh ta’limi dasturi (ECE)dan unumli foydalaniladi. Erta 
yosh davrlaridanoq ekoestetik kompetensiya shakllantiriladi. ECE dasturi O‘zbekistonda hali to‘liq joriy etilmagan.

Tajribalar nafaqat ekologiya, balki estetik qarashlarni ham 
shakllantirishga xizmat qiladi. Malayziyada maktab yoshidagi 
bolalar bilan “qayta ishlangan materiallardan san’at asarlari 
yaratish” loyihasi o‘tkazilib kelinadi. Turkiyada kichik maktab 
yoshidagi o‘quvchilar “nature and science school” sharoitida, 
to‘liq tabiat muhitida olib borilgan dasturlar asosida ta’lim 
oladilar.

Asosan ekologiya va atrof-muhit muhofazasi 
targ‘ibotiga yo‘naltirilgan. Estetika bilan integratsiyasi 
tadqiqot va tajribalarda kam seziladi.

Shuningdek, yuqorida sanab o‘tilgan barcha tadbir va 
loyihalarni davlat to‘liq moliyalashtirishini ham aytib o‘tish joiz.

Kichik maktab yoshi o‘quvchilari bilan hamkorlikda ishlash 
bo‘yicha tizimli ish rejalari tuzilib, ma’lum vaqt doirasida 
tadbirlar uyushtiriladi.

O‘zbekistonda, asosan, o‘rta va yuqori sinflar kesimida 
o‘tkazishga moslashtirilgan dasturlar amaliyotga 
tatbiq etilgan. Kichik maktab yoshi o‘quvchilari uchun 
mo‘ljallangan dasturlar hali ishlab chiqilmagan.
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XULOSA
Xulosa qilib aytish mumkinki, O‘zbekiston ta’limida yosh avlodga faqat ekologiya va atrof-muhit ifloslanishiga 

yo‘l qo‘ymaslikni, chiqindi tashlamaslikni o‘rgatish bilan chegaralanmasdan, balki “tabiat go‘zalligi” mavzusi 
bo‘yicha integratsiyalashgan darslarni Qozog‘iston ta’limini millashtirish tajribasi asosida olib kirish maqsadga 
muvofiqdir. Shu o‘rinda, biz o‘z dasturlarimizga Malayziyaning “san’at + estetika + tabiat” uchligi integratsiyasini 
chuqurroq va yangicha yondashuvlar bilan tatbiq etsak, samarali natijalarga erishamiz. Yaponiyadan esa kichik 
yosh davrlaridanoq kichik tadqiqotlarni tashkil etish metodikasini olib, uni O‘zbekiston sharoitiga moslashtirish 
ta’lim tizimida tub burilish yasaydi.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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